
 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                            KOMUNA VUSHTRRI 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                                  OPSTINA VUCITRN 

 

KOMISIONI VLERËSUES PËR NDARJEN E SUBVENCIONEVE PËR OJQ-të 

 

Bazuar në nenin 8, pika 1, neni 20 pika 1 të Rregullores së Ministrisë së Financave nr- 04/2017 mbi Kriteret, 

Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik për Kulturë, Rini dhe Sport, në bazë thirrjes publike të datës 

27.03.2023, si dhe bazuar në vendimin e kryetarit të komunës nr-545/23, të datës 05.05.2023, për 

themelimin e Komisionit vlerësues për ndarjen  e subvencioneve për Kulturë, Rini dhe Sport, si dhe në bazë 

të vendimit për rivlerësim, nr. 34648/23, të datës 25.07.2023, të  lëshuar nga Komisioni për Ankesa, 

Komisioni  vlerësues për ndarjen e subvencioneve mori këtë: 

V E N D I M 

                         Për ndarjen e subvencioneve për Kulturë, Rini dhe Sport në Komunën e Vushtrrisë 

1. Në Drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport subvencionet  ndahen si vijon: 

Nr. 

rendor 

 

PËRFITUESI 

Shuma Vërejtje  

2.1 K.HENDBOLLIT-VUSHTRRIA-F 7.500.00  

2.2 K.HENDB.VUSHTRRIA -M 7.500.00  

2.3 KLUBI I BOKSIT- KALAJA 600.00  

2.4 K.HENDB.SAMADREXHA -F 6000.00  

2.5 K.HENDB. SAMADREXHA-M 2000.00  

2.6 SHOQATA E PEDAGOGËVE 800.00  

2.7 SHOQATA SITNICA 2000.00  

2.8 K.BOKSIT VUSHTRRIA 800.00  

2.9 EVDS 1000.00  



2.10 K.VOLEJB. AS VUSHTRRIA- F 1000.00  

2.11 K.VOLEJB..AS VUSHTRRIA -M 1000.00  

2.12 K.GJIMNASTIKËS VUSHTRRIA 3000.00  

2.13 K.FUTB..VETERANËT VUSHTRRI 600.00  

2.14 KLUBI I BASKETBOLLIT VUSHTRRIA-M 5000.00  

2.15 K.PINGP.VUSHTRRIA -M 2000.00  

2.16 K.PINGP.VUSHTRRIA-F 2000.00  

2.17 K.VOLEJBOLLIT.VUSHTRRIA -F 1500.00  

2.18 FUTSALL 3000.00  

2.19 SHOQATA E SHURDHËVE 600.00  

2.20 SHOQATA DRITA JONË 1500.00  

2.21 OJQ”HAREJA” 1500.00  

2.22 OJQ “SZHBD” 700.00  

2.23 OJQ “ORDA” 1500.00  

2.24 OJQ “PHOENIX”-VUSHTRRI 1000.00  

2.25 L’ART GALERY 5000.00  

2.26 OJQ “ISKAN” 1000.00  

2.27 OJQ “VITRINA” 2500.00  

2.28 OJQ “BIODIVERSITETI” 800.00  

2.29 OJQ ASSK 500.00  

2.30 OJQ PROGRESI 500.00  

2.31 OJQ KOMUNALE PENSIONIST INVALIDOR 500.00  

2.32 URA SOCIALE 500.00  

2.33 KLUBI  KIKBOKSIT- VUSHTRRIA 2000.00  

2.34 KLUBI PING PONGUT HASAN PRISHTINA 1000.00  

2.35 SHKOLLA E TENISIT  800.00  

   Total: 69,200.00.€ 

 

 

 

 



Nr. 

rendor 

 

LISTA E PROJEKTEVE TË REFUZUARA  

Shuma Vërejtje  

2.1 FUTBOLL KLUB FORCA refuzohet  

2.2 K.BASKETB. VUSHTRRIA BASKET refuzohet  

2.3 FC.EL-CLASICO refuzohet  

2.4 VICIANA VIZION refuzohet  

2.5 SHOQATA KULTURORE GJURMËT refuzohet  

2.6 OJQ VICIANA 2019 refuzohet  

2.7 CREATIV CENTER refuzohet  

2.8 KLUBI I BASKETB.GJIMNAZISTI-VUSHTRRIA refuzohet  

2.9 OJQ “KATUNI I MOQËM” refuzohet  

2.10 OJQ INSTITUTI PࣿR STUDIME EVROPIANE refuzohet  

2.11 OJQ ACCES refuzohet  

2.12 THE POWER OF MIND refuzohet  

2.13 MIMOZA HASANI refuzohet  

2.14 QENDRA PSIKO SOCIALE  DHE  MJEKSORE  refuzohet  

2.15 PASIONI RINOR refuzohet  

2.16 ART NATYRA  refuzohet  

2.17 OJQ VARG E VII refuzohet  

 

Këshillë juridike: Palët e pakënaqura  me këtë vendim kanë të drejtë të paraqesin ankesë në 

komisionin për ankesa, në afatin prej 5 ditësh nga dita e publikimit të vendimit në faqen zyrtare të 

komunës. 

 

Vushtrri, 04.08.2023                                                   Komisioni vlerësues:  

 

1. Xhevrije Rama kryesuese    _____________ 

2. Ekrem Miftari anëtar            _____________ 

3. Qemajl Hasani anëtar           _____________ 

4. Lavdim Feka   anëtar            _____________ 

5. Leonita Osmani anëtare        _____________ 


